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Lampiran 1. Data biomassa dan stok karbon Enhalus acoroides setiap stasiun.

Biomassa (gbk/m?)

Stasiun Sub-Stasiun
Atas Bawah

229,33 842,67
208 1962,67
202,67 1248
138,67 650,67
160 565,33
186,67 725,33
64 448
138,67 458,67
96 597,33
112 448
85,33 325,33
208 725,33
Rata-rata 152,445 749,7775

WIN|IP]ITWIN|IP|WIN]|PIWIN]|PF

Stok Karbon

2
Stasiun Sub-Stasiun (gr€/m?) Rata-rata
Atas Bawah

60,09 186,20
54,50 433,68 177,23
53,11 275,77

36,34 143,78
41,93 124,92 92,69
48,91 160,27

16,77 98,99
36,34 101,35 68,43
25,16 131,99

29,35 98,99
22,36 71,89 72,89
54,50 160,27

WIN|IFPIWIN|IP|IWIN|PIWIN]|F

Rata-rata 39,95 165,68




Lampiran 2. Data kerapatan Enhalus acoroides di setiap stasiun.

Stasiun

Sub-Stasiun

Kerapatan Enhalus
acoroides (ind/m?)

Rata-rata

84

92

80

85

71

83

65

73

35

35

15

28

43

35

WINIPIWINIPIWINIPIWIN|[PF

63

47

Lampiran 3. Data pertumbuhan daun Enhalus acoroides di setiap stasiun.

Stasiun

Sub Stasiun

Pertumbuhan
Daun Lamun
Enhalus
acoroides
(cm/hari)

Rata-rata

0,7

1,03

0,89

0,87

0,73

1,03

0,7

0,82

0,48

0,67

0,7

0,62

0,78

0,8

WIN|P|WIN|IP|IWIN|P|IW|IN]|PF

0,67

0,75

Rata-rata

0,77
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Lampiran 4. Data laju produksi karbon daun lamun Enhalus acoroides di setiap stasiun.

Stasiun

Sub
Stasiun

Laju Produksi
Karbon Daun
Enhalus acoroides
(grC/m?/hari)

Rata-rata

4,75

6,85

5,28

5,63

2,37

4,72

3,42

3,51

1,18

1,45

0,35

1,00

1,74

1,34

WIN [P |WINIFPIWIN|FPWIN (-

2,82

1,97

Rata-rata

3,03
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Lampiran 5. Hasil Uji-T biomassa Enhalus acoroides di bagian atas substrat dan di bagian bawah substrat.

Group Statistics

Bagian N Mean Std. Deviation  Std. Error Mean
Biomassa Bagian Atas 4 152.4450 47.92860 23.96430
Bagian Bawah 4 749.7775 406.80722 203.40361

Independent Samples Test

Levene's Test for

Equality of
Variances t-test for Equality of Means
95% Confidence Interval of
Sig. (2- Std. Error the Difference
F Sig. t df tailed) Mean Difference Difference Lower Upper
Biomassa Equal variances
6.184 .047 -2.917 6 .027 -597.33250 204.81044  -1098.48559 -96.17941
assumed
Equal variances
-2.917 3.083 .045 -597.33250 204.81044  -1239.28474 44.61974

not assumed
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Lampiran 6. Hasil Uji One-Way ANOVA stok karbon Enhalus acoroides bagian atas antar

stasiun.
Uji Normalitas
Tests of Normality
Kolmogorov-Smirnoy® Shapiro-Wilk
Stasiun Statistic df Sig. Statistic df Sig.
Stok_Karbon_Lamun_Ba  Stasiun 1 314 3 84z 3 361
gian_Atas Stasiun 2 193 3 997 3 840
Stasiun 3 204 3 8493 3 843
Stasiun 4 308 3 anz 3 39
a. Lilliefors Significance Correction
Uji One-Way ANOVA
Descriptives
Stok_Karbon_Lamun_Bagian_Atas
95% Confidence Interval for
Mean
M Mean Std. Deviation | Std. Error | LowerBound | Upper Bound | Minimum | Maximum
Stasiun 1 3 | 55.8000 3.69460 213308 46.722 §5.0774 5311 60.08
Stasiun 2 3| 42.M67 £.29535 3.63462 26.7731 58.0552 36.34 48.91
Stasiun 3 3 26.0900 5.81809 5.66848 1.7005 50.47595 16.77 36.34
Stasiun 4 3 | 355700 17.18600 9.62234 -7122 78.2624 2236 55.00
Total 12 | 39.9942 14 47681 417910 30.7960 491923 16.77 60.09
Test of Homogeneity of Variances
Stok_Karbon_Lamun_EBagian_Atas
Levene
Statistic df df2 Sig.
2.875 3 8 103
ANOVA
Stok_Karbon_Lamun_Bagian_Atas
Sum of
Sguares df Mean Square F Sig.
Between Groups 1415.289 3 471.763 4.240 045
Within Groups 390.070 a 111.2549
Total 2305.360 11
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Post Hoc Tests

Dependent Variable:

Multiple Comparisons

Stok_Karbon_Lamun_EBagian_Atas

Tukey HSD
~Mean 95% Confidence Interval
Difference (|-

() Stasiun  [J) Stasiun J) Std. Error Sig. Lower Bound | Upper Bound

Stasiun 1 Stasiun 2 13.48333 3.61235 447 -14.0864 41.0631
Stasiun 3 29.81000° 3.61235 035 2.2302 47.38493
Stasiun 4 20.33000 361235 63 -7.24498 47.9098

Stasiun 2 Stasiun 1 -13.48333 361235 447 -41.0631 14.0964
Stasiun 3 16.32667 361235 302 -11.25631 43.9064
Stasiun 4 G.B4667 361235 885 -20.7331 34,4264

Stasiun 3 Stasiun 1 -29.81000 361235 035 -67.3858 -2.2302
Stasiun 2 -16.32667 3.61235 a0z -43.8064 11.25631
Stasiun 4 -9.48000 3.61235 699 -37.05498 18.09493

Stasiun 4 Stasiun 1 -20.33000 3.61235 63 -47.9098 7.24493
Stasiun 2 -6.84667 3.61235 8646 -34 4264 200733
Stasiun 3 9.43000 3.61235 699 -18.0898 A7.05493

* The mean difference is significant atthe 0.05 lavel.

Homogeneous Subsets

Stok_Karbon_Lamun_Bagian_Atas

Tukey HSD?®

Subsetforalpha=0.05
Stasiun 1 2
Stasiun 3 3 26.0900
Stasiun 4 3 355700 356700
Stasiun 2 3 42 4167 42 4167
Stasiun 1 3 55.9000
Sig. 302 63

Means for groups in homogeneous subsets are

displayed.

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 3.000.
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Lampiran 7. Hasil Uji One-Way ANOVA stok karbon Enhalus acoroides bagian bawah antar
stasiun.

Uji Normalitas

Tests of Normality
Kolmogorov-Smirnoy® Shapiro-Wilk
Stasiun Statistic df Siq. Statistic df Sig.
Stok_Karbon_Lamun_Ba  Stasiun 1 239 3 475 3 698
gian_Bawah Stasiun 2 184 3 999 3 928
Stasiun 3 362 3 803 3 123
Stasiun 4 266 3 853 3 h82
a. Lilliefors Significance Correction
Uji One-Way ANOVA
Descriptives
Stok_Karbon_Lamun_Bagian_Bawah
96% Confidence Interval for
Mean
M Mean Std. Deviation | Std. Error | Lower Bound UpperBound | Minimum | Maximum
Stasiun 1 3 | 288.5500 12530277 | 7234359 -12.7193 £00.8103 186.20 43368
Stasiun 2 3 | 143.0167 1764739 | 1018872 99,1781 186.8552 125.00 160.27
Stasiun 3 3 | 1107767 1840914 | 1062852 65.0458 1565074 98.99 131.99
Stasiun 4 3 [ 1102933 4512045 | 26.05550 -1.8144 2224011 71.89 160.00
Total 12 | 165.6592 9978428 | 28.80524 102.2583 229.0591 71.89 43368
Test of Homogeneity of Variances
Stolk_Karbon_Lamun_EBagian_Bawah
Levene
Statistic df1 df2 Sig.
3.830 3 a 054
ANOVA
Stok_Karbon_Lamun_Bagian_Bawah
Sum of
Squares df Mean Square F Sig.
Between Groups T2750.362 24250121 52745 027
Within Groups 36775.555 4596 944
Total 109526817 11
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Post Hoc Tests

Dependent Variable:

Multiple Comparisons

Stok_Karbon_Lamun_Bagian_Bawah

Tukey HSD
_Mean 95% Confidence Interval
Difference (-

(1) Stasiun__ (J) Stasiun J) Std. Error Sig. Lower Bound | Upper Bound

Stasiun 1 Stasiun 2 15553333 | 5535010 087 -21.74E60 3328126
Stasiun 3 187.77333 | 55.35910 038 10.4940 365.0626
Stasiun 4 188.25667 | 55.35910 038 10.9774 365.5360

Stasiun 2 Stasiun 1 -156R.53333 | 55.35910 087 -332.8126 21.7460
Stasiun 3 32.24000 | 5535910 935 -145.0393 2085193
Stasiun 4 3272333 | 5535010 932 -144 5560 210.0026

Stasiun 3 Stasiun 1 -187.77333 | 55.35910 03g -365.0526 -10.4940
Stasiun 2 -32.24000 [ 5535910 035 -209.5193 145.0393
Stasiun 4 48333 | 5535010 1.000 -176.7960 177.7626

Stasiun 4 Stasiun 1 -188.25667 | 55.35910 .03g -365.5360 -10.9774
Stasiun 2 -32.72333 | 55.35910 B3z -210.0026 144 5560
Stasiun 3 - 48333 | 5535910 1.000 -177. 7626 176.7960

* The mean difference is significant atthe 0.05 lavel.

Homogeneous Subsets

Stok_Karbon_Lamun_Bagian_Bawah

Tukey HSD?

Suhbsetforalpha=0.05
Stasiun 1 2
Stasiun 4 3| 110.2933
Stasiun 3 3 | 1107767
Stasiun 2 3| 1430167 | 143.0167
Stasiun 1 3 2885500
Sig. 832 087

Means for groups in homogeneous subsets are

displayed.

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 3.000.

47



Lampiran 8. Hasil Uji-T stok karbon Enhalus acoroides bagian atas substrat dan di bagian bawah substrat.

Group Statistics

Bagian N Mean Std. Deviation  Std. Error Mean
Stok Karbon Bagian Atas 4 39.9450 12.55864 6.27932
Bagian Bawah 4 165.6775 89.88932 44.94466

Independent Samples Test

Levene's Test
for Equality of

Variances t-test for Equality of Means
95% Confidence Interval of
Mean Std. Error the Difference
F Sig. t df Sig. (2-tailed) Difference Difference Lower Upper
Stok Karbon Equal variances
5.850 .052 -2.771 6 .032 -125.73250 45.38119 -236.77626 -14.68874
assumed
Equal variances not
-2.771  3.117 .037 -125.73250 45.38119 -267.13501 15.67001

assumed
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Lampiran 9. Uji One-Way ANOVA laju pertumbuhan daun lamun Enhalus acoroides.

Uji Normalitas

Tests of Normality

Kolmogorov-Smirnov® Shapiro-Wilk
Stasiun Statistic df Sig. Statistic df Sig.
Laju Pertumbuhan Stasiun 1 .207 3 .992 3 .833
Daun Enhalus Stasiun 2 356 3 818 3 157
Acoroides Stasiun 3 339 3 850 3 241
Stasiun 4 .333 3 .862 3 274
a. Lilliefors Significance Correction
Uji One-Way ANOVA
Descriptives
Laju Pertumbuhan Daun Enhalus Acoroides
95% Confidence
Interval for Mean
Std. Lower Upper
N Mean Deviation | Std. Error Bound Bound Minimum | Maximum
Stasiun 1 3 .8733 .16563 .09563 4619 1.2848 .70 1.03
Stasiun 2 3 .8200 .18248 .10536 .3667 1.2733 .70 1.03
Stasiun 3 3 .6167 .11930 .06888 .3203 .9130 48 .70
Stasiun 4 3 .7500 .07000 .04041 5761 .9239 .67 .80
Total 12 .7650 .15687 .04529 .6653 .8647 48 1.03
Test of Homogeneity of Variances
Laju Pertumbuhan Daun Enhalus Acoroides
Levene Statistic dfl df2 Sig.
1.195 3 8 .372
ANOVA
Laju Pertumbuhan Daun Enhalus Acoroides
Sum of Squares df Mean Square F Sig.
Between Groups 11 3 .037 1.853 .216
Within Groups .160 8 .020
Total 271 11
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Lampiran 10. Uji One-Way ANOVA laju produksi karbon daun lamun Enhalus acoroides.

Uji Normalitas

Tests of Normality

Kolmogorov-Smirnov® Shapiro-Wilk
Stasiun Statistic df Sig. Statistic df Sig.
Laju produksi Stasiun 1 .291 3 .924 3 .468
karbon daun  Stasiun 2 195 3 996 3 .883
lamun Stasiun 3 294 3 920 3 454
::::;;ZS Stasiun 4 283 3 934 3 505
a. Lilliefors Significance Correction
Uji One-Way ANOVA
Descriptives
Laju produksi karbon daun lamun Enhalus acoroides
95% Confidence
Std. Interval for Mean
Deviatio | Std. Lower Upper
N Mean n Error Bound Bound Minimum Maximum
Stasiun 1 315.6267| 1.09208 | .63051 2.9138 8.3395 4.75 6.85
Stasiun 2 313.5033| 1.17721| .67966 .5790 6.4277 2.37 4.72
Stasiun 3 3| .9933 57327 | .33097 -.4307 2.4174 .35 1.45
Stasiun 4 3]1.9667| .76559 | .44202 .0648 3.8685 1.34 2.82
Total 12| 3.0225| 1.99367 | .57552 1.7558 4.2892 .35 6.85
Test of Homogeneity of Variances
Laju produksi karbon daun lamun Enhalus acoroides
Levene Statistic dfl df2 Sig.
.582 3 8 .643
ANOVA
Laju produksi karbon daun lamun Enhalus acoroides
Sum of Squares df Mean Square F Sig.
Between Groups 36.736 12.245 14.022 .001
Within Groups 6.986 8 .873
Total 43.722 11
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Post Hoc Tests
Laju produksi karbon daun lamun Enhalus acoroides
Tukey HSD?

Subset for alpha = 0.05
Stasiun N 1 2 3
Stasiun 3 3 .9933
Stasiun 4 3 1.9667 1.9667
Stasiun 2 3 3.5033 3.5033
Stasiun 1 3 5.6267
Sig. .601 .259 .090

Means for groups in homogeneous subsets are displayed.

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 3.000.



Lampiran 11. Dokumentasi pengambilan sampel di lapangan.
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Lampiran 12. Dokumentasi analisis sampel di laboratorium.
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